
UCHWAŁA NR XVI/183/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie przyspieszenia budowy ulicy 
Hetmańskiej w Suwałkach wraz z instalacją kanalizacyjną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 20 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 
mieszkańców miasta w sprawie przyspieszenia budowy ulicy Hetmańskiej w Suwałkach 
wraz z instalacją kanalizacyjną, za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Kolejność realizacji ulicy Hetmańskiej będzie wynikała z nowego programu budowy ulic 
bez nawierzchni utwardzonej i zostanie określona po jego opracowaniu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 1E62A369-3604-4A4E-84EE-143A3881F08C. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie przyspieszenia  
budowy ulicy Hetmańskiej w Suwałkach wraz z instalacją kanalizacyjną 

W dniu 20 maja 2025 r. została złożona petycja mieszkańców miasta w sprawie przyspieszenia 
budowy ulicy Hetmańskiej w Suwałkach wraz z instalacją kanalizacyjną. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji, zapoznaniu się z opinią Komisji 
Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska z dnia 18 czerwca 2025 r., argumentacją 
wnioskodawców obecnych na posiedzeniu Komisji w dniach: 23 czerwca br. i 21 lipca 2025 r. oraz 
stanowiskiem Prezydenta Miasta Suwałk, w toku dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu  
w dniu 21 lipca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała przedmiotową petycję.  
 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzili, że należy umożliwić mieszkańcom 
budowę domów zapewniając im dostęp do podstawowej infrastruktury, w tym dróg dojazdowych 
do posesji oraz wody czy kanalizacji.  
Zgodnie z argumentacją przedstawioną przez Prezydenta Miasta Suwałk, Komisja uznała, że 
konieczna jest ponowna weryfikacja obowiązującego „Programu budowy dróg lokalnych na lata 
2024-2027 i po roku 2027” oraz opracowanie kryteriów, wedle których będzie ustalana kolejność 
budowy poszczególnych ulic. Zgodnie z ww. programem realizacja ul. Hetmańskiej została 
przewidziana w roku 2025 i uwarunkowana pozyskaniem środków zewnętrznych na ten cel. 
Środków tych nie udało się pozyskać, w związku z czym rozpoczęcie inwestycji nie było możliwe 
w przewidywanym terminie.  
 
Zgodnie z zapowiedzią Prezydenta Miasta Suwałk, Program budowy dróg lokalnych zostanie 
ponownie zweryfikowany z uwzględnieniem opracowanych kryteriów i wówczas zostanie 
określona kolejność budowy dróg lokalnych. Podczas prac nad przyszłorocznym budżetem, 
konieczne będzie określenie, które ulice zostaną przyjęte do wykazu zadań inwestycyjnych  
na 2026 rok w pierwszej kolejności.  
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Id: 1E62A369-3604-4A4E-84EE-143A3881F08C. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVI/183/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


